Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Семнадцатая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

 от «29»      12     2011 г.                             №   17/890                                           г. Краснодон

Об  утверждении стоимости

объекта незавершенного строительства

под достройку,  площадью 533,9 кв. м,
расположенного по адресу:

г. Краснодон,  ул. Пионерская,17
с земельным участком для продажи на аукционе.

На основании ст.26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”,                           ст. 127,128 Земельного кодекса Украины, п. 17 и 18 Методики оценки имущества, утвержденной постановлением Кабинета Министров Украины     № 1891 от 10.12.2003 года,  решения Краснодонского городского совета № 15/722 от 28.10.2011 года «О внесении дополнений в решение Краснодонского городского совета               № 6/270 от  25.02.2011 г. «Об утверждении перечня объектов, которые находятся в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона  и подлежат продаже путем выкупа и на аукционе за денежные средства в   2011 году», Краснодонский городской совет

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об оценке объекта незавершенного строительства под достройку,  площадью 533,9  кв. м,  расположенного по адресу:   г. Краснодон,  ул. Пионерская,17 с земельным участком,  выполненный ООО Агентство по недвижимости «Дисконт»  по состоянию  на 30.11.2011 года, получивший рецензию в Луганском территориальном отделении Украинского общества оценщиков,   в сумме  249952  грн.   (двести сорок девять тысяч девятьсот пятьдесят две гривны) без учета НДС,   в том числе:

- рыночная стоимость земельного участка, площадью 0,1229 га составляет 65558 грн. (шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят восемь гривен) без учета НДС;

-  рыночная стоимость объекта незавершенного строительства, площадью 533,6 кв. м составляет 184394 грн., (сто восемьдесят четыре тысячи триста девяносто четыре гривны) без учета НДС. Рыночная стоимость объекта с НДС составляет 299942,40 грн. (двести девяносто девять тысяч девятьсот сорок две гривны 40 копеек)
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
    Городской  голова                                                                                  Ю.Б. Баклагов